
1918

~• • ~0J!
CENTENARIC
DE LA REFORMA UNIVERSITA •.•:,l

Universidad Nacional de Tucumán "2018 - año del Centenario de la Reforma Universita.";.:'

Rectorado

San Miguel de Tucumán, 2 8 O I e 2018
VISTO el Expediente N° 29075/2014 por el cual la Dirección del Gymnasium de la

Universidad Nacional de Tucumán, mediante Resolución Interna N° 207/18 solicita
designación de la Profesora BLANCA NIMIA COLLANTE en 9 (nueve) horas cátedra
(732) para la asignatura "Inglés" del Ciclo Superior -Plan Fijo, a partir del 01 de abril de
2018 y hasta el31 de marzo de 2019; y

. CONSIDERANDO:

Que la Profesora Collante se viene desempeñando de manera interina en
las horas desde el año 2013.

Que la docente se encuentra en trámite de jubilación, con renuncia
condicionada.

Que se debe garantizar la continuidad del dictado de la asignatura
durante el período lectivo 2018.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE,TUCUMAN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°._ Designar a la Profesora BLANCA NIMIA COLLANTE, DNI N°:

13.803.298, como Docente Interina de 9 (nueve) horas cátedra (732) para la asignatura

"Inglés" del Ciclo Superior -Plan Fijo- del Gymnasium de la Universidad Nacional de

Tucumán, a partir del 01 de abril de 2018 y hasta tanto se le conceda el beneficio de la

jubilación, siempre que no exceda el 31 de marzo de 2019.

ARTICULO 2°._ La Dirección del Gymnasium de la Universidad Nacional de Tucumán

queda obligada a verificar el cumplimiento de la normativa del Régimen de Dedicaciones

e Incompatibilidades vigente en esta Universidad.

ARTICULO 3°._ El gasto que demande lo dispuesto precedentemente deberá imputarse a

los créditos presupuestarios del Gymnasium de la Universidad Nacional de Tucumán.

ARTICULO 0._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y
Presupuesto y vuelva al Gymnasium de la Universidad Nacional de Tucumán a los fines

1ng. Agr. JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUw.N

20t6

Dra. NORMA CAROLINA ASOAlA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumén

Mue.

pertinentes. t
RESOLUCION N0 5 9 O

~~

Esp. Lic. JUAN PABLO • ~M EZ
DIRECTOR DEL CON JO

OCEs(;U LA~ E:lPERII.oEIHAlES
IJ.N.T.




